

Obiectivul: Lucrări de reparație a edificiului Unității regionale de investigații Nord și sectorului de poliție nr. 1 al IP Bălți

Obiectul: Deviz local nr. 2-1-6. Alimentarea cu gaze interioare (AGI)

Deviz local Nr. 1.6

Intocmit in preturi curente 2019-10-09

Valoarea de deviz 43 655,54 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari tehnico-sanitare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpGA29A	Demontarea tevilor de otel pentru instalatii montate aparent, prin insurubare avind diametrul de 1".	m	19,0000	10,05	190,95
					7,55	143,54
1.2	GE05A	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -50 mm. (Изолирующее фланцевое соединение на газопроводе Ду 40 мм, СЗК 16.00)	buc	2,0000	98,07	196,14
					10,91	21,82
1.3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm. (Кран шаровый Ду 40 мм, муфтовый, КШ-40)	buc	1,0000	454,10	454,10
					24,34	24,34
1.4	GB01A	Robinet cu flanse, (Термозапорный клапан Ду25, КТ3-25)	buc	2,0000	581,10	1 162,20
					24,34	48,69
1.5	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый Ду 25 мм, муфтовый, КШ-25)	buc	2,0000	234,87	469,74
					24,34	48,69
1.6	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый Ду 20 мм, муфтовый, КШ-20)	buc	1,0000	154,70	154,70
					24,34	24,34
1.7	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый Ду 15 мм, муфтовый, КШ-15)	buc	1,0000	118,53	118,53
					24,34	24,34
1.8	GE05A	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -50 mm. (Заглушка Д40, УГ 29.00)	buc	1,0000	208,27	208,27
					10,91	10,91
1.9	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata. (Крепление газопровода Ду 40, к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00) компл - 4	kg	6,4000	20,55	131,54
					9,65	61,78
1.10	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata. (Крепление газопровода Ду 50 к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00) компл - 7	kg	11,2000	20,55	230,19
					9,65	108,11
1.11	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata. (Крепление газопровода Ду 20 к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00) компл - 3	kg	3,6000	20,55	73,99
					9,65	34,75
1.12	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime.	buc	2,0000	48,27	96,53
					48,27	96,53
1.13	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4". (Футляр Ду 100 для Ду 40, L=0.5m)	buc	1,0000	79,16	79,16
					20,99	20,99
1.14	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2". (Футляр Ду 50 для Ду 20, L=0.5m)	buc	1,0000	47,04	47,04
					16,79	16,79
1.15	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду50х3,0, ГОСТ 3262-75)	m	41,0000	127,64	5 233,11
					60,86	2 495,12
1.16	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду40х3,0, ГОСТ 3262-75)	m	14,0000	97,35	1 362,85
					50,36	705,10
1.17	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1". (Трубопровод из стальных	m	3,0000	70,84	212,53

		водогазопроводных труб Ду25х2,5, ГОСТ 3262-75)			39,87	119,61
1.18	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду20х2,5, ГОСТ 3262-75)	m	14,0000	62,64	876,99
					35,67	499,44
1.19	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду15х2,5, ГОСТ 3262-75)	m	1,0000	62,64	62,64
					35,67	35,67
1.20	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1".	m	18,0000	6,12	110,10
					4,62	83,10
1.21	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1".	m	55,0000	8,40	461,75
					6,30	346,25
1.22	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv .	m	18,0000	4,98	89,59
					3,78	67,99
1.23	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1".	m	55,0000	7,26	399,09
					5,46	300,09
1.24	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email).	m2	12,8000	84,75	1 084,84
					57,92	741,36
1.25	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2". (Переход стальной штампованный Ду50/Ду40)	buc	1,0000	108,64	108,64
					16,79	16,79
1.26	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune. (врезка в существующий газопровод низкого давления Г1 Ду50х3,0 газопроводом Г1 Ду50х3,0)	buc	1,0000	623,25	623,25
					623,25	623,25
1.27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. (Крепления газопровода к существующим опорам)	kg	40,0000	20,09	803,69
					8,81	352,55
1.28	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Шкаф металлический вентилируемый)	buc	1,0000	2 905,75	2 905,75
					83,94	83,94

Total manopera (ore)	170,5000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		17 947,93
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	1 610,07
Total		19 558,01
Cheltuieli de transport	4,0000%	420,83
Total		19 978,84
Cheltuieli de regie	4,0000%	799,15
Total		20 777,99
Beneficiu de deviz	2,0000%	415,56

Total Deviz fara TVA	21 193,55
-----------------------------	------------------

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1". (Газовый счетчик G-16 T)	buc	1,0000	31,28	31,28
					29,38	29,38
2.2	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1". (EVG-40/NA)	buc	1,0000	8,61	8,61
					6,72	6,72
2.3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5. (Сигнализатор загазованности)	buc	1,0000	44,22	44,22
					43,23	43,23
2.4	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru	buc	1,0000	6,84	6,84

		(drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda. (Termometru)			5,88	5,88
2.5	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5. (HMP-52)	buc	1,0000	44,22	44,22
					43,23	43,23
2.6	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Газоанализатор переносной)	buc	1,0000	253,88	253,88
					188,45	188,45

Total manopera (ore)	7,5500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		389,04
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	71,30
Total		460,34
Cheltuieli de transport	4,0000%	0,91
Total		461,25
Cheltuieli de regie	20,0000%	63,37
Total		524,62
Beneficiu de deviz	2,0000%	9,50

Total Deviz fara TVA	534,12
-----------------------------	---------------

Devizul: Capitolul 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pretul furnizorului	Газовый счетчик G-16 Т (Qmax=25м3/час, Qmin=0,16 м3/час. Рабочее давление Рmax=0,5 бар, с электронным корректором дистанционным снятием показаний, установленный в металлическом шкафу на отдельно стоящей опоре)	buc	1,0000	8 138,00	8 138,00
					0,00	0,00
3.2	Pretul furnizorului	Газовый электромагнитный клапан-отсекатель Ду 40 мм, EVG-40/NA	buc	1,0000	3 425,00	3 425,00
					0,00	0,00
3.3	Pretul furnizorului	Сигнализатор загазованности (метан+ СО) «Лелека»	buc	1,0000	479,20	479,20
					0,00	0,00
3.4	Pretul furnizorului	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,0000	119,00	119,00
					0,00	0,00
3.5	Pretul furnizorului	Напорметр мембранный, показывающий с пределами измерения 0...46 КПа, НПМ-52 Ту 25.02.11 1116-77	buc	1,0000	804,00	804,00
					0,00	0,00
3.6	Pretul furnizorului	Газоанализатор переносной	buc	1,0000	285,00	285,00
					0,00	0,00
3.7	Pretul furnizorului	Огнетушитель пенный ОХП-10	buc	1,0000	478,00	478,00
					0,00	0,00
3.8	Pretul furnizorului	Огнетушитель порошковый «Момент»	buc	1,0000	360,00	360,00
					0,00	0,00
3.9	Pretul furnizorului	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc	1,0000	390,00	390,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		14 478,20
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	173,74

Total Deviz fara TVA	14 651,94
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	36 379,62
TVA (20%)	7 275,92
TOTAL GENERAL	43 655,54
Inclusiv salariul	7 472,76

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.6

Devizul: Capitolul 1. Lucrari tehnico-sanitare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpGA29A	Demontarea tevilor de otel pentru instalatii montate aparent, prin insurubare avind diametrul de 1".	m			10,05
						7,55
1.1.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,2000	5,30	1,06
1.1.2	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0500	15,83	0,79
1.1.3	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,0500	12,88	0,64
1.1.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	41,97	7,55
1.2	GE05A	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -50 mm. (Изолирующее фланцевое соединение на газопроводе Ду 40 мм, СЗК 16.00)	buc			98,07
						10,91
1.2.1	2875274400200	Изолирующее фланцевое соединение на газопроводе Ду 40 мм, СЗК 16.00	buc	1,0000	82,50	82,50
1.2.2	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,0600	32,67	1,96
1.2.3	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2600	41,97	10,91
1.2.4	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,1800	15,00	2,70
1.3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm. (Кран шаровый Ду 40 мм, муфтовый, КШ-40)	buc			454,10
						24,34
1.3.1	2875274202100	Кран шаровый Ду 40 мм, муфтовый, КШ-40	buc	1,0000	414,90	414,90
1.3.2	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,35	2,80
1.3.3	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,35	2,80
1.3.4	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,35	2,80
1.3.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,20	0,39
1.3.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,83	0,32
1.3.7	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	39,20	1,18
1.3.8	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	55,00	4,40
1.3.9	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,80	0,17
1.3.10	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	41,97	24,34
1.4	GB01A	Robinet cu flanse, (Термозапорный клапан Ду25, КТЗ-25)	buc			581,10
						24,34
1.4.1	2875274202100	Термозапорный клапан Ду25, КТЗ-25	buc	1,0000	541,90	541,90
1.4.2	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,35	2,80
1.4.3	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,35	2,80
1.4.4	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,35	2,80
1.4.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,20	0,39
1.4.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,83	0,32
1.4.7	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	39,20	1,18
1.4.8	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	55,00	4,40
1.4.9	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,80	0,17
1.4.10	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	41,97	24,34
1.5	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый Ду 25 мм, муфтовый, КШ-25)	buc			234,87
						24,34
1.5.1	2875274202100	Кран шаровый Ду 25 мм, муфтовый, КШ-25	buc	1,0000	195,67	195,67
1.5.2	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,35	2,80
1.5.3	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,35	2,80
1.5.4	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,35	2,80
1.5.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,20	0,39
1.5.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,83	0,32
1.5.7	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	39,20	1,18
1.5.8	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	55,00	4,40
1.5.9	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,80	0,17
1.5.10	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	41,97	24,34
1.6	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый Ду 20 мм, муфтовый, КШ-20)	buc			154,70
						24,34
1.6.1	2875274202100	Кран шаровый Ду 20 мм, муфтовый, КШ-20	buc	1,0000	115,50	115,50
1.6.2	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,35	2,80
1.6.3	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,35	2,80
1.6.4	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,35	2,80
1.6.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,20	0,39
1.6.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,83	0,32

1.6.7	2320186202000	Unsoi lubrefiant uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	39,20	1,18
1.6.8	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	55,00	4,40
1.6.9	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,80	0,17
1.6.10	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	41,97	24,34
1.7	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый Ду 15 мм, муфтовый, КШ-15)	buc			118,53
						24,34
1.7.1	2875274202100	Кран шаровый Ду 15 мм, муфтовый, КШ-15	buc	1,0000	79,33	79,33
1.7.2	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,35	2,80
1.7.3	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,35	2,80
1.7.4	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,35	2,80
1.7.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,20	0,39
1.7.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,83	0,32
1.7.7	2320186202000	Unsoi lubrefiant uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	39,20	1,18
1.7.8	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	55,00	4,40
1.7.9	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,80	0,17
1.7.10	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	41,97	24,34
1.8	GE05A	Flansa de otel Pn 10-25, sudata electric la tevi, avand Dn: -50 mm. (Заглушка D40, УГ 29.00)	buc			208,27
						10,91
1.8.1	2875274400200	Заглушка D40, УГ 29.00	buc	1,0000	192,70	192,70
1.8.2	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,0600	32,67	1,96
1.8.3	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2600	41,97	10,91
1.8.4	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,1800	15,00	2,70
1.9	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata. (Крепление газопровода Ду 40, к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00) компл - 4	kg			20,55
						9,65
1.9.1	2710700000000	Крепление газопровода Ду 40, к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00	kg	1,0000	10,90	10,90
1.9.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	41,97	9,65
1.10	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata. (Крепление газопровода Ду 50 к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00) компл - 7	kg			20,55
						9,65
1.10.1	2710700000000	Крепление газопровода Ду 50 к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00	kg	1,0000	10,90	10,90
1.10.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	41,97	9,65
1.11	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata. (Крепление газопровода Ду 20 к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00) компл - 3	kg			20,55
						9,65
1.11.1	2710700000000	Крепление газопровода Ду 20 к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00	kg	1,0000	10,90	10,90
1.11.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	41,97	9,65
1.12	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime.	buc			48,27
						48,27
1.12.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,97	2,10
1.12.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	41,97	46,17
1.13	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4". (Футляр Ду 100 для Ду 40, L=0.5m)	buc			79,16
						20,99
1.13.1	2722103310000	Футляр Ду 100 для Ду 40, L=0.5m	m	0,5000	108,90	54,45
1.13.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	31,40	1,41
1.13.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	4,35	0,10
1.13.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	39,20	0,78
1.13.5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,21	0,52
1.13.6	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	170,00	0,41
1.13.7	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	15,20	0,01
1.13.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	2 420,00	0,48
1.13.9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	41,97	20,99
1.14	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2". (Футляр Ду 50 для Ду 20, L=0.5m)	buc			47,04
						16,79
1.14.1	2722103310000	Футляр Ду 50 для Ду 20, L=0.5m	m	0,5000	57,00	28,50
1.14.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	31,40	0,53
1.14.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	4,35	0,04
1.14.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	39,20	0,24
1.14.5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,21	0,39
1.14.6	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	170,00	0,31
1.14.7	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,20	0,01
1.14.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	2 420,00	0,24
1.14.9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,97	16,79
1.15	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду50х3,0, ГОСТ 3262-75)	m			127,64
						60,86
1.15.1	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду50х3,0, ГОСТ 3262-75	m	1,0000	57,00	57,00

1.15.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	31,40	4,46
1.15.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	4,35	1,44
1.15.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	13,40	0,96
1.15.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	13,40	0,07
1.15.6	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	9,50	2,85
1.15.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	41,97	60,86
1.16	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду40х3,0, ГОСТ 3262-75)	m			97,35 50,36
1.16.1	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду40х3,0, ГОСТ 3262-75	m	1,0000	42,80	42,80
1.16.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0870	31,40	2,73
1.16.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1980	4,35	0,86
1.16.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0410	13,40	0,55
1.16.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,40	0,04
1.16.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	41,97	50,36
1.17	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду25х2,5, ГОСТ 3262-75)	m			70,84 39,87
1.17.1	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду25х2,5, ГОСТ 3262-75	m	1,0000	27,50	27,50
1.17.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	31,40	2,32
1.17.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	4,35	0,69
1.17.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	13,40	0,42
1.17.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,40	0,04
1.17.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	41,97	39,87
1.18	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду20х2,5, ГОСТ 3262-75)	m			62,64 35,67
1.18.1	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду20х2,5, ГОСТ 3262-75	m	1,0000	24,20	24,20
1.18.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	31,40	1,85
1.18.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1180	4,35	0,51
1.18.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	13,40	0,36
1.18.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,40	0,04
1.18.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	41,97	35,67
1.19	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4". (Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду15х2,5, ГОСТ 3262-75)	m			62,64 35,67
1.19.1	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду15х2,5, ГОСТ 3262-75	m	1,0000	24,20	24,20
1.19.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	31,40	1,85
1.19.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1180	4,35	0,51
1.19.4	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	13,40	0,36
1.19.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,40	0,04
1.19.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	41,97	35,67
1.20	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1".	m			6,12 4,62
1.20.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	41,97	4,62
1.20.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	30,00	1,50
1.21	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1".	m			8,40 6,30
1.21.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
1.21.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	30,00	2,10
1.22	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv .	m			4,98 3,78
1.22.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	41,97	3,78
1.22.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	30,00	1,20
1.23	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1".	m			7,26 5,46
1.23.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	41,97	5,46
1.23.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	30,00	1,80
1.24	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email).	m2			84,75 57,92
1.24.1	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	39,20	17,64

1.24.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	35,13	5,27
1.24.3	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	25,60	1,08
1.24.4	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,60	2,56
1.24.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,80	0,29
1.24.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	41,97	57,92
1.25	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2". (Переход стальной штампованный Ду50/Ду40)	buc			108,64 16,79
1.25.1	2523156713800	Переход стальной штампованный Ду50/Ду40	buc	1,0000	89,00	89,00
1.25.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	28,50	0,86
1.25.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	33,20	1,99
1.25.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,97	16,79
1.26	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune. (врезка в существующий газопровод низкого давления Г1 Ду50х3,0 газопроводом Г1 Ду50х3,0)	buc			623,25 623,25
1.26.1	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	41,97	623,25
1.27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. (Крепления газопровода к существующим опорам)	kg			20,09 8,81
1.27.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,40	0,13
1.27.2	2775276309886	Крепления газопровода к существующим опорам	kg	1,0000	10,90	10,90
1.27.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,67	0,16
1.27.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
1.27.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,35	0,07
1.27.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
1.27.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
1.27.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
1.28	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Шкаф металлический вентилируемый)	buc			2 905,75 83,94
1.28.1	2811236829552	Шкаф металлический вентилируемый	buc	1,0000	2 780,33	2 780,33
1.28.2	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	39,20	19,60
1.28.3	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,21	1,82
1.28.4	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	170,00	13,60
1.28.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0010	15,20	0,02
1.28.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	2,15	6,45
1.28.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	41,97	83,94

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1". (Газовый счетчик G-16 T)	buc			31,28 29,38
2.1.1	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	28,50	0,57
2.1.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	33,20	1,33
2.1.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7000	41,97	29,38
2.2	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1". (EVG-40/NA)	buc			8,61 6,72
2.2.1	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	28,50	0,57
2.2.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	33,20	1,33
2.2.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	41,97	6,72
2.3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5. (Сигнализатор загазованности)	buc			44,22 43,23
2.3.1	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	23,50	0,99
2.3.2	1	Muncitor	h-om	1,0300	41,97	43,23
2.4	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda. (Termometru)	buc			6,84 5,88
2.4.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	39,20	0,39
2.4.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	28,50	0,17
2.4.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	33,20	0,40
2.4.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	41,97	5,88
2.5	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5. (HMP-52)	buc			44,22 43,23
2.5.1	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	23,50	0,99
2.5.2	1	Muncitor	h-om	1,0300	41,97	43,23
2.6	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Газоанализатор	buc			253,88

		переносной)				188,45
2.6.1	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	28,40	10,34
2.6.2	5	Masa utilajului	t	0,0800	70,00	5,60
2.6.3	1	Muncitor	h-om	4,4900	41,97	188,45
2.6.4	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	90,00	13,50
2.6.5	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	240,00	36,00

Devizul: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pretul furnizorului	Газовый счетчик G-16 Т (Qmax=25м3/час, Qmin=0,16 м3/час. Рабочее давление Рmax=0,5 бар, с электронным корректором дистанционным снятием показаний, установленный в металлическом шкафу на отдельно стоящей опоре)	buc			8 138,00
						0,00
3.1.1	2875274040000	Газовый счетчик G-16 Т (Qmax=25м3/час, Qmin=0,16 м3/час. Рабочее давление Рmax=0,5 бар, с электронным корректором дистанционным снятием показаний, установленный в металлическом шкафу на отдельно стоящей опоре)	buc	1,0000	8 138,00	8 138,00
3.2	Pretul furnizorului	Газовый электромагнитный клапан-отсекатель Ду 40 мм, EVG-40/NA	buc			3 425,00
						0,00
3.2.1	Pretul furnizorului	Газовый электромагнитный клапан-отсекатель Ду 40 мм, EVG-40/NA	buc	1,0000	3 425,00	3 425,00
3.3	Pretul furnizorului	Сигнализатор загазованности (метан+ СО) «Лелека»	buc			479,20
						0,00
3.3.1	Pretul furnizorului	Сигнализатор загазованности (метан+ СО) «Лелека»	buc	1,0000	479,20	479,20
3.4	Pretul furnizorului	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc			119,00
						0,00
3.4.1	Pretul furnizorului	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,0000	119,00	119,00
3.5	Pretul furnizorului	Напорметр мембранный, показывающий с пределами измерения 0...46 КПа, НПМ-52 Ту 25.02.11 1116-77	buc			804,00
						0,00
3.5.1	Pretul furnizorului	Напорметр мембранный, показывающий с пределами измерения 0...46 КПа, НПМ-52 Ту 25.02.11 1116-77	buc	1,0000	804,00	804,00
3.6	Pretul furnizorului	Газоанализатор переносной	buc			285,00
						0,00
3.6.1	Pretul furnizorului	Газоанализатор переносной	buc	1,0000	285,00	285,00
3.7	Pretul furnizorului	Огнетушитель пенный ОХП-10	buc			478,00
						0,00
3.7.1	Pretul furnizorului	Огнетушитель пенный ОХП-10	buc	1,0000	478,00	478,00
3.8	Pretul furnizorului	Огнетушитель порошковый «Момент»	buc			360,00
						0,00
3.8.1	Pretul furnizorului	Огнетушитель порошковый «Момент»	buc	1,0000	360,00	360,00
3.9	Pretul furnizorului	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc			390,00
						0,00
3.9.1	Pretul furnizorului	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc	1,0000	390,00	390,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație a edificiului Unității regionale de investigații Nord și sectorului de poliție nr. 1 al IP Bălți

Obiectul: Deviz local nr. 2-1-6. Alimentarea cu gaze interioare (AGI)

Devizul local de resurse Nr. 1.6

Intocmit in preturi curente 2019-10-09

Valoarea de deviz 43 655,54 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari tehnico-sanitare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	41,97	4,20
2	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	41,97	623,25
3	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7800	41,97	32,74
4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	122,4460	41,97	5 139,06
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,6640	41,97	741,36
6	7212030022700	Sudor	h-om	0,4000	41,97	16,79
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,6000	41,97	318,97
8	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	4,0600	41,97	170,40
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6000	41,97	109,12
Total manopera					7 155,89	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,6400	5,80	3,71
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6000	4,35	2,61
3	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0042	170,00	0,71
4	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	170,00	13,60
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	28,50	0,86
6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1200	15,83	1,90
7	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,83	0,32
8	2320146200700	Petrol lampant	l	0,9500	15,83	15,04
9	2320166200676	White spirit	kg	1,2800	25,60	32,77
10	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,9500	12,88	12,24
11	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,2100	39,20	8,23
12	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,2090	31,40	257,76
13	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	18,6230	4,35	81,01
14	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0260	39,20	1,02
15	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	39,20	19,60
16	2430116104160	Email alchidic	kg	5,7600	39,20	225,79
17	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	33,20	1,99
18	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,20	0,39
19	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0600	39,20	2,35
20	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,9200	35,13	67,45
21	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,5376	25,60	13,76
22	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	55,00	4,40
23	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,4800	55,00	26,40
24	2523156713800	Переход стальной штампованный Ду50/Ду40	buc	1,0000	89,00	89,00
25	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7490	1,21	0,91
26	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,21	1,82
27	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	2 420,00	0,73
28	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,2100	5,80	1,22
29	2710700000000	Крепление газопровода Ду 20 к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00	kg	3,6000	10,90	39,24
30	2710700000000	Крепление газопровода Ду 40, к кирпичной стене I вып 200 мм, УГ-2.00	kg	6,4000	10,90	69,76
31	2710700000000	Крепление газопровода Ду 50 к кирпичной стене I вып 200	kg	11,2000	10,90	122,08

		мм, УГ-2.00				
32	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду15x2,5, ГОСТ 3262-75	m	1,0000	24,20	24,20
33	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду20x2,5, ГОСТ 3262-75	m	14,0000	24,20	338,80
34	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду25x2,5, ГОСТ 3262-75	m	3,0000	27,50	82,50
35	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду40x3,0, ГОСТ 3262-75	m	14,0000	42,80	599,20
36	2722103262930	Трубопровод из стальных водогазопроводных труб Ду50x3,0, ГОСТ 3262-75	m	41,0000	57,00	2 337,00
37	2722103310000	Футляр Ду 100 для Ду 40, L=0.5m	m	0,5000	108,90	54,45
38	2722103310000	Футляр Ду 50 для Ду 20, L=0.5m	m	0,5000	57,00	28,50
39	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4000	13,40	5,36
40	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,3010	13,40	4,03
41	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	4,0240	13,40	53,92
42	2775276309886	Крепления газопровода к существующим опорам	kg	40,0000	10,90	436,00
43	2811236829552	Шкаф металлический вентилируемый	buc	1,0000	2 780,33	2 780,33
44	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1800	32,67	5,88
45	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2000	32,67	6,53
46	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	56,0000	0,35	19,60
47	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	56,0000	0,35	19,60
48	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	56,0000	0,35	19,60
49	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	12,3000	9,50	116,85
50	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,8000	5,30	20,14
51	2875274202100	Кран шаровый Ду 15 мм, муфтовый, КШ-15	buc	1,0000	79,33	79,33
52	2875274202100	Кран шаровый Ду 20 мм, муфтовый, КШ-20	buc	1,0000	115,50	115,50
53	2875274202100	Кран шаровый Ду 25 мм, муфтовый, КШ-25	buc	2,0000	195,67	391,34
54	2875274202100	Кран шаровый Ду 40 мм, муфтовый, КШ-40	buc	1,0000	414,90	414,90
55	2875274202100	Термозапорный клапан Ду25, КТЗ-25	buc	2,0000	541,90	1 083,80
56	2875274400200	Заглушка Д40, УГ 29.00	buc	1,0000	192,70	192,70
57	2875274400200	Изолирующее фланцевое соединение на газопроводе Ду 40 мм, СЗК 16.00	buc	2,0000	82,50	165,00
58	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	2,15	6,45
59	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3200	1,99	0,64
60	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	15,20	0,02
61	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0011	15,20	0,02

Total materiale		10 520,85
------------------------	--	------------------

Utilaje

1	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,7700	30,00	263,10
2	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5400	15,00	8,10

Total utilaje		271,20
----------------------	--	---------------

Total		17 947,93
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	1 610,07
Total		19 558,01
Cheltuieli de transport	4,0000%	420,83
Total		19 978,84
Cheltuieli de regie	4,0000%	799,15
Total		20 777,99
Beneficiu de deviz	2,0000%	415,56

TOTAL Deviz fara TVA		21 193,55
-----------------------------	--	------------------

Deviz: Capitolul 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	6,5500	41,97	274,90
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	41,97	41,97
Total manopera					316,87	
Materiale						
1	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	28,40	10,34
2	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0840	23,50	1,97
3	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	39,20	0,39
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0460	28,50	1,31
5	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	33,20	0,40
6	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	33,20	2,66
7	5	Masa utilajului	t	0,0800	70,00	5,60
Total materiale					22,67	
Utilaje						
1	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	90,00	13,50
2	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	240,00	36,00
Total utilaje					49,50	
Total					389,04	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		71,30	
Total					460,34	
Cheltuieli de transport			4,0000%		0,91	
Total					461,25	
Cheltuieli de regie			20,0000%		63,37	
Total					524,62	
Beneficii de deviz			2,0000%		9,50	
TOTAL Deviz fara TVA					534,12	

Deviz: Capitolul 3. Utilaj

Deviz: Capitalul C. Cuiuj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	2875274040000	Газовый счетчик G-16 Т (Qmax=25м3/час, Qmin=0,16 нм3/час. Рабочее давление Рmax=0,5 бар, с электронным корректором дистанционным снятием показаний, установленный в металлическом шкафу на отдельно стоящей опоре)	buc	1,0000	8 138,00	8 138,00
2	Pretul furnizorului	Газоанализатор переносной	buc	1,0000	285,00	285,00
3	Pretul furnizorului	Газовый электромагнитный клапан-отсекатель Ду 40 мм, EVG-40/NA	buc	1,0000	3 425,00	3 425,00
4	Pretul furnizorului	Напорметр мембранный, показывающий с пределами измерения 0...46 КПа, НПМ-52 Ту 25.02.11 1116-77	buc	1,0000	804,00	804,00
5	Pretul furnizorului	Огнетушитель пенный ОХП-10	buc	1,0000	478,00	478,00
6	Pretul furnizorului	Огнетушитель порошковый «Момент»	buc	1,0000	360,00	360,00
7	Pretul furnizorului	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ-4	buc	1,0000	390,00	390,00
8	Pretul furnizorului	Сигнализатор загазованности (метан+ СО) «Лелека»	buc	1,0000	479,20	479,20
9	Pretul furnizorului	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,0000	119,00	119,00
Total materiale					14 478,20	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	

Total		14 478,20
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	173,74
TOTAL Deviz fara TVA		14 651,94
Total		36 379,62
TVA	20%	7 275,92
TOTAL Deviz		43 655,54

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;